
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/5254/
31.07.2023 (Β’ 4935) απόφασης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα «Αναστολή λειτουρ-
γίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηπείρου για το σχολικό έτος 2023-2024».

2 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-
ριακό σύστημα «Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων» της Αρχής Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.2.1/6409  (1)  
 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/5254/

31.07.2023 (Β’ 4935) απόφασης της Περιφερεια-

κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα «Αναστολή 

λειτουργίας σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης Ηπείρου για το σχολικό έτος 2023-2024». 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 29 του ν. 2817/2000,  
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 204 παρ. 2 του ν. 4610/2019  
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1./324/105657/Δ1/
08.10.2002 απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορι-
σμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθ-
μιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών 
και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 
των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340), όπως ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 κοι-
νή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

9. Την υπό στοιχεία Φ.3/898/97657/Γ1/25.09.2006 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Αριθμός νηπίων ανά Τμήμα στα Νηπιαγωγεία» 
(Β’ 1507).

10. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16.09.2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποί-
ηση  - συμπλήρωση των υπ’  αρ. Φ.3/897/97652/Γ1/
25-9-2006 και Φ.3/898/97657/Γ1/25-9-2006 (ΦΕΚ 1507 τ.Β’/
13-10-2006) κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2451).

11. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 
(ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφαση του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Ορισμός αναπλη-
ρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5638

63611



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63612 Τεύχος B’ 5638/25.09.2023

12. Το υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/09.02.2023 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 
Ν Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-24».

13. Το υπό στοιχεία Φ.6/15035/Δ1/09.02.2023 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 
Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2023-24».

14. Το υπό στοιχεία Φ.6/31859/Δ1/20.03.2023 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Παράταση εγγραφών σε Νηπια-
γωγεία και Δημοτικά Σχολεία της χώρας για το σχολικό 
έτος 2023-24».

15. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/4077/08.06.2023 έγγρα-
φο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα «Προ-
γραμματισμός εκπαιδευτικού έργου Διευθύνσεων Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, για το σχολικό έτος 
2023-2024».

16. Το υπ’ αρ. 4569/23.06.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, με θέμα «Προγραμμα-
τισμός Εκπαιδευτικού Έργου για το σχολικό έτος 2023-24».

17. Το υπ’ αρ. 2100/23.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, με θέμα 
«Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχ. έτους 2023-
2024_ΔΠΕ Θεσπρωτίας».

18. Το υπ’ αρ. 5099/23.06.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με 
θέμα «Προγραμματισμός εκπαιδευτικού έργου σχο-
λικού έτους 2023- 2024, καθώς και το από 05.07.2023 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με την ανακοι-
νοποίηση στο ορθό ως προς το Δημοτικό Σχολείο 
Παρακαλάμου».

19. Το από 27.06.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέ-
βεζας, με θέμα «ΔΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΙΝΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ».

20. Το υπ’ αρ. 2564/30.06.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, με θέμα «Εισή-
γηση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύ-
θυνσης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2023-2024».

21. Το υπ’ αρ. 4914/12.07.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, με θέμα 
«Εισήγηση αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Άρ-

τας, για το σχολικό έτος 2023-24», όπως αυτό ανακοινο-
ποιήθηκε στο ορθό, ως προς το Νηπιαγωγείο Γαβριάς, 
στις 17.07.2023».

22. Το υπ’ αρ. 5518/13.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, με θέμα 
«“Εισήγηση για την αναστολή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων ευθύνης Δ.Π.Ε. Ιωαννίνων με μικρό αριθμό μα-
θητών/τριών ή και μικρότερο από το προβλεπόμενο για 
τη λειτουργία τους”, όπως αυτό ανακοινοποιήθηκε στο 
ορθό, ως προς το ΔΣ Νεοχωρόπουλου, στις 25.07.2023».

23. Το υπ’ αρ. 2861/24.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, με θέμα 
«Πρόταση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων 
της Δ.Π.Ε. Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2023-2024».

24. Το υπ’ αρ. 3338/01.09.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, με θέμα 
«Πρόταση αναστολής λειτουργίας σχολικών μονάδων 
της Δ.Π.Ε. Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2023-2024».

25. Το υπ’ αρ. 3303/19.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, με θέμα «Εισή-
γηση αναστολής λειτουργίας σχολικής μονάδας της Διεύ-
θυνσης Π.Ε. Θεσπρωτίας για το σχολικό έτος 2023-2024».

26. Το γεγονός ότι οι μαθητές μετεγγράφηκαν σε άλλες 
σχολικές μονάδες.

27. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
28. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτε-

ρότητες κάθε περιοχής.
29. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/5254/31.07.2023 (Β’ 4935, ΑΔΑ: 

Ω8ΚΥ46ΝΚΠΔ-21Σ) απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπεί-
ρου, με θέμα «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου για το σχολικό έτος 2023-2024».

30. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Φ.2.1/5254/
31.07.2023 (Β’ 4935, ΑΔΑ: Ω8ΚΥ46ΝΚΠΔ-21Σ) απόφαση, 
ως εξής:

Στο τέλος του πίνακα Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ συμπληρώνο-
νται τα παρακάτω: 

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

20 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ 9521681 1/Θ ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗ 

ΜΑΘΗΤΗ

21 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΟΠΟΛΕΩΣ 9400086 1/Θ ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΗ 

ΜΑΘΗΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΝΑ ΜΠΕΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63613Τεύχος B’ 5638/25.09.2023

 Αριθμ. 41392 ΕΞ 2023 (2)
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφο-

ριακό σύστημα «Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες Αρχής 

Προστασίας Δεδομένων» της Αρχής Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84.

3. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθη-
κε με το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα" (Α’ 96).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 16665/
12-01-2023 και 16679/17-01-2023 της Αρχής Προστα-

σίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 
για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Βασικές Πληροφορίες 
από Μητρώο ΓΕΜΗ» και «Επιβεβαίωση Στοιχείων από 
Μητρώο ΓΕΜΗ» αντίστοιχα.

Δ. Τα υπ’ αρ. 1372/30-05-2023 και 1373/30-05-2023 έγ-
γραφα της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Βασικές Πλη-
ροφορίες από Μητρώο ΓΕΜΗ» και «Επιβεβαίωση Στοιχεί-
ων από Μητρώο ΓΕΜΗ» αντίστοιχα, με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 

στο πληροφοριακό σύστημα «Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες 
Αρχής Προστασίας Δεδομένων» της Αρχής Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα:

α) Διαδικτυακή υπηρεσία «Βασικές Πληροφορίες από 
Μητρώο ΓΕΜΗ» με την μέθοδο «Βασικές Πληροφορίες 
από Μητρώο ΓΕΜΗ».

β) Διαδικτυακή υπηρεσία «Επιβεβαίωση Στοιχείων από 
Μητρώο ΓΕΜΗ» με την μέθοδο «Έλεγχος ύπαρξης ΑΦΜ 
στο μητρώο ΓΕΜΗ».

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες θα χρησιμοποιηθούν για 
τον γενικό έλεγχο στοιχείων σύνδεσης για τις εταιρείες, 
για την αυτόματη συμπλήρωση των σχετικών στοιχείων. 
Η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
είναι συνταγματικά κατοχυρωμένη ανεξάρτητη δημόσια 
Αρχή (άρθρο 9Α του Συντάγματος) που ιδρύθηκε με τον 
ν. 2472/1997, ο οποίος είχε ενσωματώσει στο ελληνικό 
δίκαιο την ευρωπαϊκή Οδηγία 95/46/ΕΚ για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών. Με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - 
ΓΚΠΔ), ο οποίος τέθηκε σε εφαρμογή στις 25/5/2018 σε 
όλες τις χώρες της ΕΕ, η Οδηγία 95/45/ΕΚ καταργήθηκε.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

1. Η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τή-
ρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Η Αρχή Προστασίας Δεδομέ-
νων Προσωπικού Χαρακτήρα έχει την υποχρέωση χρή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63614 Τεύχος B’ 5638/25.09.2023

σης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και 
μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα 
με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημά-
των της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης των 
διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056382509230004*


		2023-09-25T17:02:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




